
COMUNE DI DORGALI
Provincia di Nuoro

AREA SERVIZI SOCIALI E CULTURALI

REGISTRO GENERALE N. 978 del 30/06/2025

OGGETTO: Procedura negoziata ai sensi all’art. 50 comma 1 lett. e del Dlgs 36/2023 per l'affidamento dei
servizi ricreativi estivi a favore di  minori - anno 2025. CIG B71F86B5F1. Aggiudicazione
efficace.

Richiamate
- la determinazione n. 838 del 03/06/2025 con la quale è stata indetta una procedura negoziata  ai sensi
all’art. 50 comma 1 lett. e del Decreto Legislativo 31 marzo 2023 n. 36 "Nuovo Codice degli Appalti"  con
aggiudicazione secondo il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa da espletarsi attraverso la
Piattaforma di Approvvigionamento Digitale Sardegna Cat rivolta a tutti gli operatori economici iscritti alla
categoria "Servizi Sociali" AL96 per l'affidamento dei servizi ricreativi estivi in favore di  minori - anno 2025
- la determinazione n. 895 del 12/06/2025 di rettifica della determina n. 838 del 03/06/2025 e di approvazione
dei nuovi documenti di gara e proroga dei termini di presentazione delle offerte al 23/06/2025 ore 10:00;
Visto l’importo complessivo dell’appalto in oggetto che ammonta ad € 55.922,04 di cui € 43.722,04 di costo
della manodopera ed € 200,00 oneri della sicurezza. Prezzo a base d’asta 55.722,04;
Atteso Che in data 23/06/2025 il RUP dott.ssa Caterina Lovicu, procedeva attraverso il Portale Sardegna Cat
all’apertura delle buste amministrative pervenute e verificati i documenti e accertata la loro  regolarità
ammetteva  i seguenti  operatori economici alla fase successiva:
1) Ali Assistenza Società Cooperativa Sociale, sede legale Via Dante 37, Cagliari, P.I. e C.F. 03573110925;
2) Società Cooperativa Kids di Dorgali, con sede in Corso Umberto I 42, C.F. 01153750912, P.I.
01153750912;
Visto il verbale di gara n° 1 del 23/06/2025 redatto e sottoscritto dal RUP che si allega alla presente per
essere approvato;
Atteso che con determinazione del Responsabile del Servizio n. 947 del 23/06/2025 veniva nominata la
commissione giudicatrice della presente gara d’appalto così composta :
• dott.ssa Caterina Lovicu, presidente, Responsabile Area Servizi Sociali, Comune di Dorgali;
• dott.ssa Lucia Serra , commissario interno, Responsabile Area Polizia Locale, Comune di Dorgali;
• dott.ssa Stefania Mele, commissario esterno, Assistente Sociale in servizio presso il Comune di Dorgali;
• dott. Gianluigi Pulloni, segretario verbalizzante dipendente del Comune di Dorgali;
Considerato che con stesso provvedimento veniva fissata la data di adunanza della commissione
giudicatrice il 24/06/2025 ore 10:30 presso gli uffici dei servizi sociali del Comune di Dorgali, procedendo alla
pubblicazione dell’avviso sul sito istituzionale, sull’albo pretorio e sulla sezione amministrazione trasparente e
comunicando la data ai partecipanti attraverso la messaggistica di Sardegna Cat;
Precisato che è stata accertata l’insussistenza delle cause ostative all’espletamento dell’incarico per la
nomina a componente della Commissione Giudicatrice dei soggetti sopra elencati, specie ai sensi di quanto
disposto all’art. 93, comma 5, del d.lgs. 36/2023;
Preso atto che:
- in data 24/06/2025, il RUP antecedeva i lavori della Commissione verificando la presenza dei documenti
richiesti dagli atti di gara nelle buste tecniche degli operatori ammessi a questa fase;
- nella busta tecnica dell’operatore economico Ali Assistenza Società Cooperativa Sociale, sede legale Via
Dante 37, Cagliari, P.I. e C.F. 03573110925 si rilevava l’assenza dei "nominativi del personale impiegato o da
impiegare, anche per le eventuali sostituzioni, con l’indicazione di generalità, recapiti telefonici, curricula vitae,
precedenti esperienze lavorative documentate nei servizi oggetto del presente appalto [CRE e Vacanze Al
Mare (VAM)]" così come previsto all’art. 11 del Disciplinare di Gara e all’art. 2 del Capitolato d’Appalto.
Pertanto la ditta in questione non veniva ammessa alla fase successiva non potendosi attivare, il soccorso
istruttorio ai sensi dell’art. 101 del Codice dei Contratti D.Lgs 36/2023 e ss.mm.ii;
- in data 24/06/2025 si è riunita la Commissione di Aggiudicazione per la valutazione dell’offerta tecnica, e che
al termine della riunione è stato prodotto e sottoscritto il verbale di gara n. 2 del 24/06/2025 che si allega alla
presente per l’approvazione;
- In data 24.06.2025 si è riunita la Commissione di Aggiudicazione per l’esame della documentazione
economica, e che al termine della riunione è stato prodotto e sottoscritto il verbale di gara n.  2 del
24/06/2025 che si allega alla presente per l’approvazione;

AREA SERVIZI SOCIALI E CULTURALI - DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 216 del 30/06/2025 - Pag. 1 di 3



Esaminati i citati verbali di gara e preso atto che l’offerta economicamente più vantaggiosa, valutata sulla
base della seguente ripartizione, 90 punti per l’offerta tecnica e 10 punti per l’offerta economica,  ai sensi
dell’art. 108 del D.Lgs. n. 36/2023, è stata presentata dall’Operatore Economico Società Cooperativa Kids di
Dorgali, con sede in Corso Umberto I 42, C.F. 01153750912, P.I. 01153750912, la quale ha ottenuto
complessivamente 57,243 punti, per l’importo offerto di € 55.666,31al netto di € 200,00 di oneri per la
sicurezza;
Vista la determinazione n. 963 del 25.06.2025 di proposta di aggiudicazione dell’appalto in parola
all’operatore economico sopra descritto e approvazione dei verbali di gara n. 1 del 23/06/2025 e n. 2 del
24/06/2025;
Considerato che,
-ai sensi del comma 6 dell’art. 17 del D.Lgs. 36/2023, la proposta di aggiudicazione non equivale ad
accettazione dell’offerta, e, ai sensi del comma 5 dello stesso articolo, l’aggiudicazione diverrà efficace solo
dopo la verifica del possesso da parte dell’operatore economico sopra menzionato dei requisiti dichiarati in
sede di partecipazione alla procedura;
-si è proceduto alla verifica dell’aggiudicatario del possesso dei requisiti di carattere generale, dichiarati in
sede di gara attraverso il Fascicolo Virtuale dell’Operatore Economico di cui all’art. 24 del D.Lgs. n. 36/2023
con esito positivo;
Ritenuto di dover disporre l’aggiudicazione efficace della procedura di gara di cui all’oggetto, ai sensi del
disposto del comma 5 dell’art. 17 del D.Lgs. 36/2023;
Visto il CIG: B71F86B5F1
Acquisito con la sottoscrizione del presente atto il visto di regolarità tecnica ed il visto di copertura finanziaria
ai sensi del comma 4 art. 151 del D.Lgs. 267/2000;
Effettuati i controlli preventivi ex art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 preordinati all'emissione del presente atto
in merito alla regolarità tecnica da parte dei Responsabili di Servizio;
Attestato che la sottoscritta non versa in situazione di conflitto d’interesse alcuno in relazione alla procedura
di che trattasi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/90 e s.m. e i., dell’art. 7 del d.p.r. n. 62/2013, nonché
dell’art. 42 del D.lgs. n. 50/2016;
Valutato positivamente il presente provvedimento, sotto il profilo della regolarità e della correttezza
dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, c. 1 del TUEL 18.08.2000 n. 267 e dell’art. 7 del vigente
Regolamento comunale sul sistema dei controlli;
Ravvisata la competenza del Responsabile dell'Area Servizi Sociali, a provvedere in merito, giusto Decreto
Sindacale n. 4/2025;
Richiamate:
-la deliberazione Consiliare n. 41 del 30/12/2024 immediatamente esecutiva, con la quale è stato approvato il
DUP periodo 2025/2027 ;
-la deliberazione Consiliare n. 42 del 30/12/2024, immediatamente esecutiva, con la quale è stato approvato
il Bilancio di Previsione periodo 2025/2027;
- la deliberazione G.C. n. 2/2025, recante "Approvazione del Piano esecutivo di gestione periodo 2025/2027
";
Visto il decreto legislativo n. 36/2023 "Codice dei contratti pubblici" e ss.mm.ii.;
Visto il decreto legislativo 267/2000 inerente il Testo Unico degli Enti Locali;

Tutto ciò premesso

DETERMINA

Di prendere atto di tutto quanto in premessa esposto e che qui si intende integralmente trascritto e riportato;
Di disporre l’aggiudicazione efficace, in relazione alla procedura negoziata per l’affidamento dei servizi
ricreativi estivi rivolti ai minori per l’anno 2025, CIG B71F86B5F1, in accordo al contenuto dei verbali di gara
approvati con determina n. 963 del 25/06/2025, a favore dell’Operatore Economico Società Cooperativa Kids
di Dorgali, con sede in Corso Umberto I 42, C.F. 01153750912, P.I. 01153750912, la quale ha ottenuto
complessivamente 57,243 punti, per l’importo offerto di € 55.666,31(ribasso 0,1% al prezzo a base d’asta) al
netto di € 200,00 di oneri per la sicurezza;
Di prendere atto che nei confronti dell’Operatore Economico affidatario si è proceduto alla verifica del
possesso dei requisiti di carattere generale, dichiarati in sede di gara attraverso il Fascicolo Virtuale
dell’Operatore Economico di cui all’art. 24 del D.Lgs. n. 36/2023 con esito positivo;
Di dar seguito alle comunicazioni relative alla presente aggiudicazione, ai sensi dell'art. 90, comma 1, del
Decreto Legislativo n. 36/2023, tramite il servizio di messaggistica della piattaforma telematica del Cat
Sardegna;
Di dare atto che l’adozione del presente atto non comporta assunzione di impegno di spesa;
Di procedere alla pubblicazione di tutti gli atti di gara nella sezione "Amministrazione Trasparente" del sito
istituzionale, a seguito dell’adozione dell’aggiudicazione definitiva ed efficace;

AREA SERVIZI SOCIALI E CULTURALI - DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 216 del 30/06/2025 - Pag. 2 di 3



Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis,
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità,
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

VISTO TECNICO

Il Responsabile di Servizio, ai sensi dell'art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell'art. 11 del Regolamento sui
controlli interni, in ordine alla proposta n.ro 1210 del 30/06/2025, esprime parere POSITIVO.

Dorgali, lì 30/06/2025 Il Responsabile di Servizio

 LOVICU CATERINA

AREA SERVIZI SOCIALI E CULTURALI - DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 216 del 30/06/2025 - Pag. 3 di 3


